[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 318/2020
EMENTA: Informações sobre a falta de água no bairro Jardim São Bento do Recreio.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

Considerando que este vereador foi procurado por munícipes, referente a falta de água freqüente no bairro Jardim São Bento do Recreio.
A falta de água tem se dado todos os dias da semana, principalmente aos finais de semana, onde os moradores não são informados sobre a interrupção do abastecimento, moradores relatam que o bairro não tem passado por obras ou reparos na rede, sendo assim não conseguem entender a falta de água.
Isso tem gerado vários transtornos para toda a população do bairro Jardim São Bento do Recreio, uma vez que a água é essencial para a higiene, saúde e alimentação.

1. O DAEV tem conhecimento do fato acima relatado?

2. Qual o motivo da falta de água freqüente no bairro?

3. Por que os moradores não são avisados, sobre o corte de abastecimento de água?

4. Como pode ser resolvido o problema do abastecimento?

Justificativa:

Moradores desta localidade procuraram este vereador para solicitar providências.

Valinhos, 17 de fevereiro de 2020.

Franklin Duarte de Lima
Vereador